
Mikroregion BABÍ LOM
Masarykovo nám.30,697 01 Kyjov

lčo: zogezgol

Návrh závěrečného účtu zarok2022

Hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion BABÍ LOM se řídilo v roce 2022 schváleným
rozpoČtem, který byl koncipován jako přebytkový s objemem příjmů ve výši 155.o00 Kč a výdajů ve
výŠi 145.000 Kč, V průběhu roku bylo schváleno jedno rozpočtové opatření, jejhož výsledkem bylo
zvýŠenÍ rozPoČtových výdajů na 155.000 Kč. Rozpočet se tak stal vyrovnaným, Rozpočtové opatření
se týkalo pořízení drobného dlouhodobého majetku.

K31122022byla dosažena skučetná výše příjmů 159.400 Kč, což představovalo plnění na schválený
rozpoČet 102,84 %, Skutečně realizovanévýdaje činily 85.366,00 Kč, tj. 55,07 % upraveného rozpočtu.
TÍm byla dosažena úspora na schválený rozpočet ve výši cca74 tis, Kč, Úda.le o plněnípříjmů a výdajů
rozPoČtu Mikroregionu BABÍLOM v plném členěnípodle rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze č. 1
- Plnění rozpočtu k 31.12.2022,

VŠechny přtlmy a výdaje byly uskutečňovány v hlavní činnosti. Hospodářskou činnost Mikroregion BABí
LOM nevykonával.

2. Hospodařenis majetkem a další finančni operace

K31J22022 Mikroregion BABÍ LOM vlastnil níže uvedený majetek:
(uvedeno v pořizovacích cenách)

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 655,00 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek 763 794,00 Kč
Pozemky 90 280,00 Kč
Zůstatek běžných účtů 416 111,67 Kč
Zůstatek pokladnv 74,00 Kč

K 31.12.2022 vykazovala organizace celkovou výši jmění účetní jednotky a upravujících položek
470.827 Kč, Tuto hodnotu tvořilo jmění účetní jednotky ve výši 706.664 Kč a zaúčtovaný oceňovací
rozdíl přizměně metody ve výši -235.837 Kč.

Peněžní fondy nejsou tvořeny.

Mikroregion BABÍ LOM v roce 2022 neprovedl žádné finanční vypořádání dotací, vyúčtování vztahů k
rozPoČtu kraje, obcí a k hospodaření dalších osob, a to vzhledem k tomu, že mu nebyla poskytnuta
žádná dotace, návratná fin. výpomoc apod.

Zrozpočtu Mikroregionu BABÍ LOM nebyly poskytnuty žádné dotace,

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje dne 2.2.2023, na základě
Žádosti předsedy Mikroregionu BABÍ LOM ze dne2.5.2022. Závěrečné vyjádření kontrolorky:

l. PřiPřezkoumání hospodařenísvazku obcí Mikroregion Babí lom za rok 2022 nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.



ll. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít
negativnÍ dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: - Při přezkoumání hospodaření za rok 2022
nebYla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí
v budoucnosti,

lll, Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí
b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí

0%
1,48%

0%

lV, Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: - Ve smyslu usí. § í7 zákona č.23/2017
Sb., o Pravidlech rozpočtové odpovědnosťi se uvedené ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeníje v plném znění dostupná na internetu (http://www.babi-
lom,cz v sekci Úredni deska a na internetových úředních deskách jednotlivých elenskych Óbi1
Mikroregionu BABÍ LoM).

DanielČmelík, v.r.
předseda Mikroregionu BABÍ LOM

Tento závěreěný účet je nutno zveřejnit podle § 39 odst. 9 zákona ě, 25ol2ooo Sb., v platném znění, na
internetových stránkách DSO a na úředních deskách všech členských obcí. připomínky k
závěreČnému Účtu svazku obcí mohou občané členských obcí uplatnit písemně do zasedání valné
hromady tohoto svazku nebo ústně na zasedání valné hromady svazku obcí (dne 2.6.2023 v 9.00 hod.
v malé zasedací místnosti Městského úřadu v Kyjově).

Vyvěšeno dne: Sňato dne:



Mikroregion BABi LoM, lČ: 70967903

čenpÁní RozPočTU k 3,1.12.2022 (v Kě)

účlu KB ,l15 111,67 Kč



Krajský ťrřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
zerotínovo rrárněstí 3
601 8? Brno

SpZn,: S - JMK 6688a/?022 OKP

zPRÁva
o výsledkrr přezkountání lrospodaření za rok 2022

dobrovolrrého svazku obcí (dále jen svazek obcí)

MIKttOREGION BABÍ LOlvl, okres Hodonín

Zpráva o výsledku přezkcrumání hospodařcní byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

;rřczkoumírltí hospotlařcni, které proběhlo dne 23. srpna 2022 a na základě výsledku

lrtrnečnélro přezlcoumártí ho,slrodaření, které se uskrrtečnilo dne 2, února 2023.|>řezkoumání

hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

a v souladu se zákclnenl č, 47012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

santosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále .ien zákon o přezkounrávání

hospodaření),

I\'lísto provedení přezkoumání: Městský ťrřad Kyjov
Masarykovo nám. 30, 697 0l Kyjov

P řczltorr m átr í vykcrna l :

Korttrolor povčr'ený řízerrír:r přezkournání: Ing. .Iarmila Anttlšová

Pověření k přezkoumání lrospodaření ve smyslu

vydal Mgr. Radonrír Zirnek - pověřen vedením

úřadrr Jilronroravskélro kraje.

t'ři přezkoumání byli přítomni:

§ 5 zákona o přezkounrávárrí hospodaření

odboru kontrolnílro a právníIro Krajského

Daniel Čnretik - předseda

lrrg. Marta Frolcová - účetní



Předmět nřezkoum:lní:

PřerJmětern přezkclumání lrospodařerrí .isclrr oblasti lrospodaření uvedetlé v § 2 odst. l a 2
zákona o Pt*ezkounrávání lrospodařcní, posouzené podie lrledisek uvedenýc-h v 5 3 tolroto
zákona. přezkountán í hospodařen í bylo vykonáno výběrovýrn způsobeIrr.

Při PosuzovánÍ.jednotlivýclr právních úkonů se vyclrází z.e zrlěrtí právrríclr přeclpisů platných
ke dni uskutečnění tolroto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkounrávání hospodařcní nebyly předntěterrr
Přez-koumání Údaje, na které se vztahuje povinnost nrlčerilivosti podlc claňoveilo iatiu.
Přezkoumání lrosPodaření bylo zalrájeno dne l2. srpna 2022, a to doručerrírn písemného
oznámení svazku obcí ne.ipozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu př.ezkounrání.

A. VÝsledek rrřezkoumání

I. při přezkoumáni hospcrdaření nebyly zjištěny chyby a ncdostatky.

I. při přezktlumání hos;ltldaření za 1líedcházející rok;,

Při přezkaumání lrc,sllcldaření za předcházející rotq nebyllt zji.štěny chyby a nedostatkv nebo
tyto ne dostatky byly.i iž nqpraveny.

II. při předcházejícím dílčím přozkoumání

při pře dcházejícím dilčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při Přezkortmrlní hospodaření svazku obcí Mikroregiott Babí lonr za rok2022

nebylv ziištěrrv chvlrv a netlostaíkv

[l. UPozorltČní na přípatlná rizika, která lze dovorlit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou nrít negativní dopad na hosptldařerrí svazku obcí v lrudoucnu:

- Při Přezkoumóní hospodaření za rok 2()22 ne byta zjištěna žáctnú ztivažná rizika, kterd
bY nlohla míl negalivní dopad na ho.spodaření svazht obcív bt.tcloucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí ....,....,. ,.,............,.. 0 oÁ

-2-



b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí ,......... l ,48 Yo
c) podíl zastaverrého majetku tta celkovénr rna.ietku svazku obcí ............. 0,00 %

lV. Ověření Poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmťl za posletlní 4 roz.počtové
roky pocl le právn íh o p řed p isu u pravrr.i ícíh o rozpočtovou ocl pověd nost:

Ve snYslu ust. § l7 zákana ě, 23l20l7 Sb., o pravidlech rozpočtclvé odpovědnosti se
uvedené ověř,errí u dobrovcllnýclr svazků obcí neprovádí,

Poučení

ZPráva o výsledku přezkournání lrospodař,ení byla vyhotovena dne 2, února 2023 a je
souČasně i návrlrem zprávy o výsledku přezkclunrání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6
oclst. l PÍsm, d) zákona o přezkoumávárrí lrospodaření je možno k tomuto návrlru a pioti
kontro|nínr zjiŠtěním v něm uvedeným podat písemné stanovi.sko ve lhůtě clo l5 dnů ode dne
Předání tolroto návrlrlt, a to doručením kontrolorovi pověřenétnu řízením přezkoumání.
KoneČným zněním zprávy se tenlo návrlr stává okamžikem marného uplynutí ltrrity t< poclání
píscnrného stanoviska kontrolorovi pověřenéntu řízením př-ezkoumání.

Posledrrí kontrolní Úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 2. února 2023,
ZástuPci svazku obcí prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informacc o přeclmětu
přezkourrrárrí a o okolrrostech vztahujících sc k nčtttu,

ZPráva 6 1'ýsledkrr přezkourrrárrí hospodaření b1,|a v soulaclu s ustallovel]ínr 5s 1 l zákona
o 1lřezkouttrávárrí hospoclaření pro.ieclrrárra a jeden výtisk převzal přcclsecla svazku obcí
Mikroregiorr Babí lottt. Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopiseclr, přičenrž jeden
stejnoPis byl předán zástupci kontrolovaného subjektu a <1rrrhý stejnopis se zakládá do
PřísluŠného spisu krajského úřadu. Nedílnou sorrčástí zprávy je seznam přezkoumávanýclr
písenrností uvedenýclr v příloze,

V souladu se zásadou Účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly
a s ohlcdem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájtny konirolované osobý
.isou za Krajský Úřad Jilrorrroravského kraie podepsáni pouze kontrolulící, kteří se účastnili
projetlnání návrhu této zprávy.

lng, Jarrrtila Antclšová

k otttro lor povčřr:ný řiz_cn íttt nřczkrrurrrilrr i potlpis konlroltlra povčřcrtéhtr řízen írrr přezkoutnání

-3-



řezk r,l

při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti :

- Návrlr rozpočtu na rok 2022
- Opis rozpočtoqých znčn za období leden - prosinec 2022- Rozpočtové opatření č. l12022_ Schválený rozpočet narok2022
, Návrlr střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 -2025; Střednědobý, výhled rozptlčtu na roky 2023

- 2025
- Návrlr závěrečrrélro účtu za rok202l;Závěrečný účet za rok 202l- Bankovní v}pis KB č. ó ke dni 30.6.2022
- Bankol,lrí výpis Konrerční banky č. l2 ke dt:j 3l , 12. ?022- Faktury přijaté za období leden - prosinec 2022 (č.22-001-0000l až- č. 22-001-00006)- Hlavni kniha analytická sestavená k 30,6.2022_ !,llavní kniha arralytická sestavená k 3l . 12,2022
- Plán invel]lur na rok ?022; lnventurni soupisy rnajetku azávazkťt sestavené k 3 l. l2. 2022; lrrycntarizačrtí

z-práva ke dní 3l. |2.2022
- Ivízdové listy zarrtěstnanců za období leden - prosiner.. 2022- RekaPÍtulace trtezd z.a období 1 - 12/2027; Přehled pracovníclr vztalrťr za l - l2l2a22 (en dohody

o pracovllí činnosti, dolrody o provedení práce)
- Pokladní doklady za obdobi červenec - prosinec 2a22 G. 22-701-00009 až č, 22-70l -000?5)- Pokladní doklady za období leden - červen 2022 (ě,22-70 l -0000 l až 22-70 l -00008)- Pokladní deník za období od l.?.2022 do3l, 12.2a22
- Pokladnídeníky zaobdobiod l. 1,2022do j0.6,2022
_ Rozvaha sestavená k 3l. 12.2022
- Úetovli rozvrh roku 2022
- Yýkaz pro hodrloceni plnění rozpočtu FIN 2-12M sestaveItý k3l ,12.2022- Yýkaz pro plnění rozpočtu FlN 2 - l2 M sestavený k30.6.2a??- Doltoda o Provedení práce ze dne 24. l0. ?a22; Mzdový list zantěstnance os, č. 6 za obdrrbí listopad 2022- ZáPis z jednání Valrré hrotrrady Mikroregionu Babí lonr konaného dne l.i. 12.202l (rozpoče t, §VR), Zál>ÍsY z jednárrí Valné hromady DSO Mikroregion Babí lon za období červenec - prosiirec zi.ozz tzápisy)
, ZáPisY z jednání Valné lrrornady Mikroregionu Babí lonr za ob<lolrí le<len _ červctr 2022 {2 zápisy)- ZPráva o provedené kontrole ho.spodaření DSO Mikrorcgion Babí krnr ze dlte 3. 5.2022

-4-


